
Núm. 5.481/ 30.03.2007  14423 

Conselleria de Cultura, Educación y Deporte

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2007, de la Dirección 
General de Enseñanza, por la que se convocan pruebas 
para la obtención de los títulos de Técnico y de Técnico 
Superior de Formación Profesional Específica. [2007/4131]

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación (BOE de 
04.05.2006), establece en su artículo 69.4, que las Administraciones 
educativas, en el ámbito de sus competencias, organizarán periódica-
mente pruebas para obtener directamente el título de Bachiller o algu-
no de los títulos de formación profesional.

La Orden de 10 de marzo de 2004, (DOGV de 28 de abril) regula 
las pruebas para la obtención del título de Técnico de Formación Pro-
fesional Específica en la Comunidad Valenciana.

La Orden de 27 de enero de 2005, (DOGV de 11 de febrero) regu-
la las pruebas para la obtención del título de Técnico Superior de For-
mación Profesional Específica en la Comunidad Valenciana.

En las Ordenes, anteriormente mencionadas, se indica que la 
Dirección General de Enseñanza, convocará, al menos una vez al año, 
pruebas para la obtención del título de Técnico y de Técnico Superior 
de Formación Profesional Específica, respectivamente.

En este curso 2006/2007, se va a llevar a efecto la convocatoria 
en el mes de junio. No obstante, para los alumnos matriculados en el 
periodo establecido en esta resolución y que, habiéndose presentado 
a la convocatoria de junio, no hubieren aprobado las mismas, podrán 
realizar las pruebas correspondientes en el mes de septiembre para 
poder superarlas.

En virtud de la autorización que se me confiere en la Disposición 
final Primera de la Orden de 10 de marzo de 2004, y en la Disposición 
final Primera de la Orden de 27 de enero de 2005 anteriormente men-
cionadas, resuelvo:

Uno. Convocatoria de las pruebas
Se convocan para el año 2007 las pruebas para la obtención de los 

títulos de Técnico y de Técnico Superior de Formación Profesional 
Específica, indicados los anexo I y II a la presente resolución.

Dos. Requisitos
Podrán matricularse para la realización de estas pruebas, las per-

sonas que reúnan los requisitos que figuran en el punto Tercero de las 
Ordenes que las regulan, anteriormente mencionadas. 

Tres. Inscripción
1. La inscripción para realizar las pruebas se realizará en el perio-

do comprendido entre los días 17 y 30 de abril de 2007, ambos inclui-
dos, en los Centros Educativos que se relacionan en los anexos I y II a 
esta resolución.

2. Los aspirantes, podrán inscribirse en un solo ciclo formativo y 
dentro de cada ciclo, de los módulos profesionales que deseen.

3. Para solicitar la inscripción los aspirantes deberán presentar la 
siguiente documentación:

– Solicitud de inscripción que se presentará en uno solo de los 
Centros Educativos que figuran en los anexos I y II, utilizando para 
ello el modelo que constituye el anexo III a esta resolución.

– D.N.I, o tarjeta de extranjero, o permiso de residencia o visado 
de estudios, con fotocopia del mismo para ser cotejada.

4. Con relación al requisito de acceso a las pruebas, la justificación 
de haber cursado enseñanzas profesionales relacionadas con el sector 
productivo al que pertenezcan los módulos de los que se matricula el 
interesado, quedarán acreditadas con alguna de las situaciones siguien-
tes:

– Presentación de certificación acreditativa de haber realizado cur-
sos de Formación Profesional Ocupacional y/o Formación Profesional 
Continua, homologados por el SERVEF u Organismos Oficiales aná-
logos, con una duración mínima de 150 horas y relacionadas con el 
campo profesional al que quiere acceder. 

– Presentación de Certificados de Profesionalidad de acuerdo 
con el Real Decreto 1506/2003, de 28 de noviembre, (BOE de 18 de 
diciembre) por el que se establecen las directrices de los certificados 
de profesionalidad, relacionados con el Real Decreto 295/2004, de 20 
de febrero (BOE de 9 de marzo) por el que se establecen determinadas 
cualificaciones profesionales que se incluyen en el Catálogo Nacio-

Conselleria de Cultura, Educació i Esport

RESOLUCIÓ de 20 de març de 2007, de la direcció gene-
ral d’Ensenyament, per la que es convoquen proves per 
a l’obtenció dels títols de Tècnic i de Tècnic Superior de 
Formació Professional Específica. [2007/4131]

La Llei Orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’Educació (BOE de 
04.05.2006), establix en l’article 69.4, que les Administracions edu-
catives, en l’àmbit de les seues competències, organitzaran periòdica-
ment proves per a obtindre directament el títol de Batxiller o algun 
dels títols de formació professional.

L’Orde de 10 de març de 2004, (DOGV de 28 d’abril) regula les 
proves per a l’obtenció del títol de Tècnic de Formació Professional 
Específica a la Comunitat Valenciana.

L’Orde de 27 de gener de 2005, (DOGV d’11 de febrer) regula les 
proves per a l’obtenció del títol de Tècnic Superior de Formació Pro-
fessional Específica a la Comunitat Valenciana.

En les ordes, anteriorment mencionades, s’indica que la Direcció 
General d’Ensenyament, convocarà, almenys una vegada a l’any, pro-
ves per a l’obtenció del títol de Tècnic i de Tècnic Superior de Forma-
ció Professional Específica, respectivament.

En este curs 2006/2007, es va a portar a efecte la convocatòria 
en el mes de juny. No obstant això, per als alumnes matriculats en el 
període establit en esta resolució i que, havent-se presentat a la con-
vocatòria de juny, no les hagueren aprovat, podran realitzar les proves 
corresponents en el mes de setembre per a poder superar-les.

En virtut de l’autorització que em conferix la disposició final pri-
mera de l’Orde de 10 de març de 2004, i en la disposició final primera 
de l’Orde de 27 de gener de 2005 anteriorment mencionades, resolc:

U. Convocatòria de les proves
Es convoquen per a l’any 2007 les proves per a l’obtenció dels 

títols de Tècnic i de Tècnic Superior de Formació Professional Especí-
fica, indicats els annex I i II a la present resolució.

Dos. Requisits
Podran matricular-se per a la realització d’estes proves, les per-

sones que reunisquen els requisits que figuren en el punt tercer de les 
ordes que les regulen, anteriorment mencionades. 

Tres. Inscripció
1. La inscripció per a realitzar les proves es realitzarà en el període 

comprés entre els dies 17 i 30 d’abril de 2007, estos dos inclosos, en 
els centres educatius que figuren en els annexos I i II a esta resolució.

2. Els aspirants, podran inscriure’s en un sol cicle formatiu i dins 
de cada cicle, dels mòduls professionals que desitgen.

3. Per a sol·licitar la inscripció els aspirants hauran de presentar la 
documentació següent:

– Sol·licitud d’inscripció que es presentarà en un només dels Cen-
tres Educatius que figuren en els annexos I i II, utilitzant per a això el 
model que constituïx l’annex III a esta resolució.

– D.N.I, o targeta d’estranger, o permís de residència o visat 
d’estudis, amb fotocòpia del mateix per a ser confrontada.

4. Amb relació al requisit d’accés a les proves, la justificació 
d’haver cursat ensenyances professionals relacionades amb el sector 
productiu a què pertanguen els mòduls de què es matricula l’interessat, 
quedaran acreditades amb alguna de les situacions següents:

– Presentació de certificat acreditatiu d’haver realitzat cursos de 
Formació Professional Ocupacional i/o Formació Professional Contí-
nua, homologats pel SERVEF o organismes oficials anàlegs, amb una 
duració mínima de 150 hores i relacionades amb el camp professional 
a què vol accedir. 

– Presentació de Certificats de Professionalitat d’acord amb el 
Reial Decret 1506/2003, de 28 de novembre, (BOE de 18 de desem-
bre) pel qual s’establixen les directrius dels certificats de professiona-
litat, relacionats amb el Reial Decret 295/2004, de 20 de febrer (BOE 
de 9 de març) pel qual s’establixen determinades qualificacions profes-
sionals que s’inclouen en el Catàleg Nacional de Qualificacions Pro-



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14424 

nal de Cualificaciones Profesionales, susceptibles de reconocimiento 
y acreditación, identificadas en el sistema productivo en función de 
las competencias apropiadas para el ejercicio profesional, en el Real 
Decreto 1087/2005, de 16 de septiembre por el que se establecen nue-
vas cualificaciones profesionales. (BOE de 10 de octubre) y en el Real 
Decreto 1228/2006, de 27 de octubre, por el que se complementa el 
Catálogo nacional de cualificaciones profesionales. (BOE de 3 de 
enero de 2007).

– Certificado de haber cursado enseñanzas de técnico auxiliar 
(FPI) o técnico especialista (FP II) y que no hayan obtenido el título 
correspondiente.

– Acreditación de haberse presentado a las pruebas de evaluación 
de enseñanzas no escolarizadas para la obtención del título de técnico 
auxiliar y no haber obtenido dicha titulación.

– Certificación académica de haber cursado enseñanzas de FPE y 
haber agotado el número de convocatorias establecida para la evalua-
ción de algunos módulos profesionales.

– Cualquier otra documentación que acredite, fehacientemente y 
de forma oficial, situación similar a las anteriores.

En todos los casos, la formación acreditada deberá estar relaciona-
da con el campo profesional al que pertenezcan los ciclos formativos 
de FPE en los que se matricule el aspirante. (Dicha relación se debe-
rá entender en el conjunto de los ciclos formativos que constituyen la 
Familia Profesional).

5. El requisito de acceso para acreditar una experiencia laboral de 
al menos, dos años, quedará justificado con la aportación de la docu-
mentación a que hace referencia el apartado Tercero. a) de la Orden de 
10 de marzo de 2004 (DOGV de 28 de abril) y de la Orden de 27 de 
enero de 2005 (DOGV de 11 de febrero) que regulan las pruebas para 
la obtención del título de Técnico y de Técnico Superior, respectiva-
mente.

Cuatro. Matriculación.
1. Una vez finalizado el proceso de inscripción, los centros recep-

tores de las solicitudes, examinarán la documentación presentada por 
los candidatos verificando si cumplen los requisitos exigidos para su 
matriculación.

2. El centro publicará el día 7 de mayo de 2007, en el tablón de 
anuncios, la relación provisional de admitidos y excluidos a la reali-
zación de las pruebas, indicando en este último caso el motivo de la 
exclusión.

3. La relación provisional de admitidos podrá ser objeto de recla-
mación por los aspirantes en los tres días hábiles siguientes al de su 
publicación, mediante la presentación de escrito motivado dirigido al 
director del centro.

4. En el plazo de los dos días hábiles siguientes, el director rati-
ficará o rectificará la decisión objeto de reclamación, comunicará al 
interesado la decisión adoptada y ordenará la publicación, en el tablón 
de anuncios, de la lista definitiva de admitidos y excluidos.

5. Los candidatos admitidos quedarán matriculados en los módulos 
profesionales relacionados en la solicitud, una vez pagadas las tasas 
correspondientes.

Cinco. Comisiones de evaluación.
1. Los Centros Educativos receptores de matriculas comunicarán 

a la Inspección Educativa el número de admitidos para cada módulo 
profesional, antes del día 18 de mayo de 2007.

A la vista del número de aspirantes, se establecerán las Comisiones 
Evaluadoras que sean precisas, pudiéndose agrupar los matriculados 
en los distintos Centros Educativos de la Comunidad Valenciana, a los 
efectos de examinarse ante una misma Comisión Evaluadora cuando 
el número de ellos así lo aconseje.

2. Las Direcciones Territoriales comunicarán a los Centros Edu-
cativos antes del 31 de mayo, las Comisiones Evaluadoras designa-
das, los alumnos que deberán examinar y, el lugar donde deben actuar. 
Dichas relaciones se harán públicas en las correspondientes Direccio-
nes Territoriales de Cultura, Educación y Deporte y en cada uno de los 
Centros Educativos receptores de matriculas.

3. Las Comisiones de Evaluación, designadas por los directores 
Territoriales de Cultura, Educación y Deporte, estarán compuesta por:

Un Presidente, que será el director del centro docente, o en su 
defecto, un profesor de Educación Secundaria o un profesor técnico de 
Formación Profesional. Un Secretario y tres vocales. 

fessionals, susceptibles de reconeixement i acreditació, identificades 
en el sistema productiu en funció de les competències apropiades per a 
l’exercici professional, en el Reial Decret 1087/2005, de 16 de setem-
bre pel qual s’establixen noves qualificacions professionals, (BOE de 
10 d’octubre) i en el Reial Decret 1228/2006, de 27 d’octubre, pel qual 
es complementa el Catàleg Nacional de Qualificacions Professionals. 
(BOE de 3 de gener de 2007).

– Certificat d’haver cursat ensenyances de tècnic auxiliar (FPI) o 
tècnic especialista (FP II) i que no hagen obtingut el títol corresponent.

– Acreditació d’haver-se presentat a les proves d’avaluació 
d’ensenyances no escolaritzades per a l’obtenció del títol de tècnic 
auxiliar i no haver obtingut la dita titulació.

– Certificat acadèmic d’haver cursat ensenyances de FPE i haver 
esgotat el nombre de convocatòries establida per a l’avaluació d’alguns 
mòduls professionals.

– Qualsevol altra documentació que acredite, fefaentment i de 
forma oficial, situació semblant a les anteriors.

En tots els casos, la formació acreditada haurà d’estar relacionada 
amb el camp professional a què pertanguen els cicles formatius de FPE 
en els que es matricule l’aspirant. (La dita relació s’haurà d’entendre 
en el conjunt dels cicles formatius que constituïxen la Família Profes-
sional).

5. El requisit d’accés per a acreditar una experiència laboral 
d’almenys, dos anys, quedarà justificat amb l’aportació de la docu-
mentació a què fa referència l’apartat tercer. a) de l’Orde de 10 de 
març de 2004 (DOGV de 28 d’abril) i de l’Orde de 27 de gener de 
2005 (DOGV d’11 de febrer) que regulen les proves per a l’obtenció 
del títol de Tècnic i de Tècnic Superior, respectivament.

Quatre. Matriculació.
1. Una vegada finalitzat el procés d’inscripció, els centres recep-

tors de les sol·licituds, examinaran la documentació presentada pels 
candidats verificant si complixen els requisits exigits per a la seua 
matriculació.

2. El centre publicarà el dia 7 de maig de 2007, en el tauler 
d’anuncis, la relació provisional d’admesos i exclosos a la realització 
de les proves, indicant en este últim cas el motiu de l’exclusió.

3. La relació provisional d’admesos podrà ser objecte de reclama-
ció pels aspirants en els tres dies hàbils següents al de la seua publica-
ció, per mitjà de la presentació d’escrit motivat dirigit al director del 
centre.

4. En el termini dels dos dies hàbils següents, el director ratificarà 
o rectificarà la decisió objecte de reclamació, comunicarà a l’interessat 
la decisió adoptada i ordenarà la publicació, en el tauler d’anuncis, de 
la llista definitiva d’admesos i exclosos.

5. Els candidats admesos quedaran matriculats en els mòduls pro-
fessionals relacionats en la sol·licitud, una vegada pagades les taxes 
corresponents.

Cinc. Comissions d’avaluació.
1. Els centres educatius receptors de matricules comunicaran a la 

Inspecció Educativa el nombre d’admesos per a cada mòdul professio-
nal, abans del dia 18 de maig de 2007.

A la vista del nombre d’aspirants, s’establiran les Comissions Ava-
luadores que calguen, podent-se agrupar els matriculats en els distints 
centres educatius de la Comunitat Valenciana, als efectes d’examinar-
se davant d’una mateixa Comissió Avaluadora quan el nombre d’ells 
així ho aconselle.

2. Les Direccions Territorials comunicaran als Centres Educa-
tius abans del 31 de maig, les Comissions Avaluadores designades, 
els alumnes que hauran d’examinar i, el lloc on han d’actuar. Dites 
relacions es faran públiques en les corresponents Direccions Territo-
rials de Cultura, Educació i Esport i en cada un dels centres educatius 
receptors de matricules.

3. Les Comissions d’Avaluació, designades pels directors territo-
rials de Cultura, Educació i Esport, estaran composta per:

Un president, que serà el director del centre docent, o si no n’hi ha, 
un professor d’Educació Secundària o un professor tècnic de Formació 
Professional. Un secretari i tres vocals. 



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14425 

En todos los casos, habrá, al menos, tres miembros de la comisión 
con atribución docente en el ciclo formativo correspondiente. 

A propuesta del Presidente de la comisión de evaluación, podrán 
integrarse los asesores externos precisos para evaluar aquellos módu-
los asignados a profesorado especialista en el Real Decreto del currí-
culum del ciclo.

Serán funciones de las Comisiones de Evaluación:
– Organización y realización de las pruebas.
– Corrección y calificación de las mismas.
– Cumplimentación del acta de prueba y del acta final y publica-

ción de las listas provisionales y las actas finales de los resultados.
– Resolver las reclamaciones de calificaciones estimadas incorrec-

tas.
4. Las Comisiones Evaluadoras se reunirán antes del día 11 de 

junio para la valoración de la documentación aportada por los aspi-
rantes a los que se refiere el apartado cuatro.4 de la Orden de 10 de 
marzo de 2004, y en el mismo apartado de la Orden de 27 de enero de 
2005 y podrán requerir al interesado documentación complementaria 
que evidencie la adquisición de las competencias para las que solicita 
su reconocimiento.

El reconocimiento de competencias se realizará atendiendo a las 
unidades de competencia establecidas en los respectivos títulos de 
Formación Profesional Específica.

Se analizará la correspondencia entre la formación profesional 
adquirida (por distintos aprendizajes o actividad laboral) y los currícu-
los de los módulos profesionales que proceda.

En todo caso, el Presidente de la comisión, comunicará al intere-
sado la oportuna resolución, tres días antes del comienzo de la realiza-
ción de las pruebas.

La acreditación total o parcial (unidades de competencia) de una 
competencia profesional, deberá ser certificada y registrada en “acre-
ditaciones de competencia”, en el centro educativo donde figure el 
expediente del aspirante a las pruebas.

El certificado de “acreditaciones de competencia”, forma parte del 
anexo IV a esta resolución.

Seis. Estructura y contenido de las pruebas
1. Los ejercicios de las pruebas, serán elaborados por los departa-

mentos didácticos correspondientes a cada ciclo formativo en los Cen-
tros Educativos en los que se realicen las mismas.

2. Las pruebas se realizarán para cada módulo formativo, excepto 
para el módulo de F.C.T que se realizará de forma presencial después 
de tener superados el resto de módulos profesionales que componen el 
ciclo formativo.

3. Las pruebas incluirán contenidos teóricos y realizaciones prácti-
cas. Dichas pruebas se prepararán tomando como referencia los currí-
culos vigentes y las competencias profesionales de los ciclos formati-
vos objeto de esta convocatoria. 

Siete. Realización de las pruebas.
1. Convocatoria de junio
Las pruebas, se realizarán entre los días 25 al 29 de junio de 2007, 

ambos incluidos, ajustándose a lo dispuesto en la presente resolución.
2. Convocatoria de septiembre
Las pruebas, se realizarán entre los días 10 y 14 de septiembre de 

2007, ambos incluidos, según lo dispuesto en la presente resolución.
El calendario de las pruebas, tanto para la convocatoria de junio 

como la de septiembre, se hará público el día 8 de junio de 2007 en el 
tablón de anuncios de los Centros Educativos donde se realizarán indi-
cando, el horario de las mismas y los útiles con los que deberá acudir 
el aspirante.

Ocho. Reclamación a las calificaciones.
1. Las reclamaciones a que pueda dar lugar las calificaciones, se 

realizarán conforme al siguiente procedimiento:
a) Se presentarán por escrito dentro de los tres días hábiles siguien-

tes al de la publicación de los resultados al Presidente de la Comisión 
Evaluadora del centro en el que se realizaron las mismas.

b) En el plazo de los dos días siguientes, la comisión de evalua-
ción ratificará o rectificará la calificación objeto de reclamación, que 
se comunicará por el Presidente al interesado.

c) Si tras la decisión persistiera la disconformidad, éste podrá 
solicitar en el plazo de dos días hábiles siguientes a la recepción de la 

En tots els casos, hi haurà, almenys, tres membres de la comissió 
amb atribució docent en el cicle formatiu corresponent. 

A proposta del president de la comissió d’avaluació, podran inte-
grar-se els assessors externs necesaris per a avaluar aquells mòduls 
assignats a professorat especialista en el Reial Decret del currículum 
del cicle.

Seran funcions de les Comissions d’Avaluació:
– Organització i realització de les proves.
– Correcció i qualificació d’estes.
– Ompliment de l’acta de prova i de l’acta final i publicació de les 

llistes provisionals i les actes finals dels resultats.
– Resoldre les reclamacions de qualificacions estimades incorrec-

tes.
4. Les Comissions Avaluadores es reuniran abans del dia 11 de 

juny per a la valoració de la documentació aportada pels aspirants a 
qui es referix l’apartat quatre.4 de l’Orde de 10 de març de 2004, i en 
el mateix apartat de l’Orde de 27 de gener de 2005 i podran requerir a 
l’interessat documentació complementària que evidencie l’adquisició 
de les competències per a les que sol·licita el seu reconeixement.

El reconeixement de competències es realitzarà atenent a les uni-
tats de competència establides en els respectius títols de Formació 
Professional Específica.

S’analitzarà la correspondència entre la formació professional 
adquirida (per distints aprenentatges o activitat laboral) i els currícu-
lums dels mòduls professionals que corresponga.

En tot cas, el President de la comissió, comunicarà a l’interessat 
l’oportuna resolució, tres dies abans del començament de la realització 
de les proves.

L’acreditació total o parcial (unitats de competència) d’una com-
petència professional, haurà de ser certificada i registrada en “acredi-
tacions de competència”, en el centre educatiu on figure l’expedient de 
l’aspirant a les proves.

El certificat de “acreditacions de competència”, forma part de 
l’annex IV a esta resolució.

Sis. Estructura i contingut de les proves
1. Els exercicis de les proves, seran elaborats pels departaments 

didàctics corresponents a cada cicle formatiu en els centres educatius 
en què es realitzen.

2. Les proves es realitzaran per a cada mòdul formatiu, excepte 
per al mòdul de F.C.T que es realitzarà de forma presencial després de 
tindre superats la resta de mòduls professionals que componen el cicle 
formatiu.

3. Les proves inclouran continguts teòrics i realitzacions pràcti-
ques. Dites proves es prepararan prenent com a referència els currí-
culums vigents i les competències professionals dels cicles formatius 
objecte d’esta convocatòria. 

Set. Realització de les proves.
1. Convocatòria de juny
Les proves, es realitzaran entre els dies 25 al 29 de juny de 2007, 

estos dos inclosos, ajustant-se al que disposa la present resolució.
2. Convocatòria de setembre
Les proves, es realitzaran entre els dies 10 i 14 de setembre de 

2007, estos dos inclosos, segons el que disposa la present resolució.
El calendari de les proves, tant per a la convocatòria de juny com 

la de setembre, es farà públic el dia 8 de juny de 2007 en el tauler 
d’anuncis dels centres educatius on es realitzaran indicant, l’horari de 
les mateixes i els útils amb què haurà d’acudir l’aspirant.

Huit. Reclamació a les qualificacions.
1. Les reclamacions a què puga donar lloc les qualificacions, es 

realitzaran conforme al procediment següent:
a) Es presentaran per escrit dins dels tres dies hàbils següents al de 

la publicació dels resultats al president de la Comissió avaluadora del 
centre en què es van realitzar.

b) En el termini dels dos dies següents, la comissió d’avaluació 
ratificarà o rectificarà la qualificació objecte de reclamació, que es 
comunicarà pel president a l’interessat.

c) Si després de la decisió persistira la disconformitat, este podrà 
sol·licitar en el termini de dos dies hàbils següents a la recepció de la 



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14426 

comunicación, que se eleve su reclamación al director Territorial de 
Cultura, Educación y Deporte correspondiente quien, tras el informe 
de la Inspección educativa, resolverá lo que proceda. Dicha resolución, 
motivada, pondrá fin a la vía administrativa.

Nueve. Calificaciones.
1. Las calificaciones de los módulos profesionales, excepto el de 

FCT, se realizarán en forma de calificaciones numéricas comprendidas 
entre 1 y 10, sin decimales. Se considerarán positivas las calificacio-
nes iguales o superiores a 5.

2. El módulo profesional de FCT se calificará en términos de Apto/
No apto.

Diez. Actas.
1.Se extenderá un acta de la prueba de cada uno de los módulos, 

en la que consten las calificaciones obtenidas, así como, en su caso, la 
exención de la parte correspondiente.

Así mismo se extenderá un acta final, en duplicado ejemplar, de 
cada uno de los ciclos formativos, donde constarán la calificación de 
la prueba; la calificación del módulo de FCT, cuando haya sido reali-
zado, o en su caso exento; y, si procede o no la expedición de título.

Los modelos de acta de prueba y de acta final, se incorporan como 
anexos V y VI a esta resolución.

2.Dichas actas se archivarán en la Secretaría del centro educati-
vo donde se haya realizado la prueba, y uno de los originales del acta 
final se enviará a la Inspección Educativa para su estudio y posterior 
informe estadístico a la Dirección General de Enseñanza.

3. Una copia compulsada del acta final se adjuntará a la pro-
puesta de expedición de los títulos que el centro de titularidad de la 
Generalitat Valenciana donde se haya celebrado la prueba, deberá de 
presentar en la Dirección Territorial de Cultura, Educación y Deporte 
correspondiente.

Once. Convalidaciones.
1. En materia de convalidaciones, será de aplicación lo dispuesto 

en la normativa vigente.
Los interesados, deberán solicitar las convalidaciones, en el 

momento de formalizar la matrícula.
2. En el caso del módulo formativo de FCT, podrá determinarse 

la exención total o parcial del módulo por su correspondencia con la 
práctica laboral en el mismo campo profesional al que pertenece el 
ciclo formativo. La relación laboral debe superar el año natural y los 
días cotizados a la Seguridad Social, ser al menos de 150.

La solicitud de exención se realizará al formalizar la matrícula del 
mismo; no obstante, también podrá solicitarlo fuera del periodo de 
matrícula, siempre con una antelación de dos meses a la fecha prevista 
para su realización. 

A la solicitud se adjuntará la documentación acreditativa de acuer-
do con la legislación vigente en materia de Ordenación de la Forma-
ción Profesional Específica presencial.

3. Los miembros de la Comisión Evaluadora se constituirán en 
comisión de valoración de la documentación presentada a los efectos 
de exenciones.

Como resultado de la valoración se emitirá un informe técnico, en 
el que se hará constar si existe o no correspondencia, total o parcial, 
entre la práctica laboral justificada documentalmente y los objetivos 
(capacidades terminales del módulo de FCT. 

4. A la vista del expediente, las direcciones de los IES, emitirán 
resolución individualizada al respecto.

5. Contra la resolución de la dirección del IES, el interesado podrá 
presentar recurso de alzada en el plazo de un mes desde su notifica-
ción, ante la Dirección Territorial de Cultura, Educación y Deporte que 
corresponda; extremo que deberá constar en la resolución.

DISPOSICIONES FINALES

Primera
La presente resolución surtirá efectos al día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Segunda.
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaria Autonómica 

comunicació, que s’eleve la seua reclamació al director Territorial de 
Cultura, Educació i Esport corresponent qui, després de l’informe de 
la Inspecció educativa, resoldrà el que corresponga. La dita resolució, 
motivada, posarà fi a la via administrativa.

Nou. Qualificacions. 
1. Les qualificacions dels mòduls professionals, excepte el de FCT, 

es realitzaran en forma de qualificacions numèriques compreses entre 
1 i 10, sense decimals. Es consideraran positives les qualificacions 
iguals o superiors a 5.

2. El mòdul professional de FCT es qualificarà en termes d’Apte/
No apte.

Deu. Actes.
1. S’estendrà una acta de la prova de cada un dels mòduls, en la 

que consten les qualificacions obtingudes, així com, si és procedent, 
l’exempció de la part corresponent.

Així mateix s’estendrà una acta final, en dos exemplars, de cada 
un dels cicles formatius, on constaran la qualificació de la prova; la 
qualificació del mòdul de FCT, quan haja sigut realitzat, o si és el cas 
exempt; i, si procedix o no l’expedició de títol.

Els models d’acta de prova i d’acta final, s’incorporen com 
annexos V i VI a esta resolució.

2. Les dites actes s’arxivaran en la Secretaria del centre educatiu 
on s’haja realitzat la prova, i un dels originals de l’acta final s’enviarà 
a la Inspecció Educativa per al seu estudi i posterior informe estadístic 
a la Direcció General d’Ensenyament.

3. Una còpia compulsada de l’acta final s’adjuntarà a la propos-
ta d’expedició dels títols que el centre de titularitat de la Generalitat 
Valenciana on s’haja celebrat la prova, deurà presentar en la Direcció 
Territorial de Cultura, Educació i Esport corresponent.

Onze. Revalidacions.
1. En matèria de revalidacions, s’aplicarà el que disposa la norma-

tiva vigent.
Els interessats, hauran de sol·licitar les revalidacions, en el 

moment de formalitzar la matrícula.
2. En el cas del mòdul formatiu de FCT, podrà determinar-se 

l’exempció total o parcial del mòdul per la seua correspondència amb 
la pràctica laboral en el mateix camp professional a què pertany el 
cicle formatiu. La relació laboral ha de superar l’any natural i els dies 
cotitzats a la Seguretat Social, ser almenys de 150.

La sol·licitud d’exempció es realitzarà al formalitzar la matrícula 
d’este; no obstant això, també podrà sol·licitar-ho fora del període de 
matrícula, sempre amb una antelació de dos mesos a la data prevista 
per a la seua realització. 

A la sol·licitud s’adjuntarà la documentació acreditativa d’acord 
amb la legislació vigent en matèria d’Ordenació de la Formació Pro-
fessional Específica presencial.

3. Els membres de la Comissió Avaluadora es constituiran en 
comissió de valoració de la documentació presentada a l’efecte 
d’exempcions.

Com resultat de la valoració s’emetrà un informe tècnic, en el que 
es farà constar si existix o no correspondència, total o parcial, entre la 
pràctica laboral justificada documentalment i els objectius (capacitats 
terminals del mòdul de FCT. 

4. A la vista de l’expedient, les direccions dels IES, emetran reso-
lució individualitzada al respecte.

5. Contra la resolució de la direcció de l’IES, l’interessat podrà 
presentar recurs d’alçada en el termini d’un mes des de la seua noti-
ficació, davant de la Direcció Territorial de Cultura, Educació i Esport 
que corresponga; extrem que haurà de constar en la resolució.

DISPOSICIONS FINALS

Primera
La present Resolució produirà efectes l’endemà de la seua publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Segona
Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, es 

podrà interposar recurs d’alçada davant de la Secretària Autonòmica 



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14427 

de Educación en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
a tenor de lo dispuesto en el articulo 74. 3.c) de la Ley de Gobierno 
Valenciano,de conformidad con el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre.

Valencia, 20 de marzo de 2007.– El director general de Enseñanza: 
Josep Vicent Felip i Monlleó.

ANEXO I

Ciclos Formativos de Grado Medio

Técnico en Bueceo a Media Profundidad:
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante

Técnico en Operación, Control y mntenimiento de Máquinas e Ins-
talaciones del Buque:

Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante

Técnico en Pesca y Transporte Marítimo:
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante.

Explotaciones Agrícolas Intensivas: 
Alicante: I.E.S. El Palmeral. Orihuela
Valencia: IFPS nº2. Complejo Educativo de Cheste

Jardinería:
Alicante: IES. Callosa d’en Sarrià
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo de Cheste 

Trabajos Forestales y de Conservación del Medio Natural
Castellón: IES Alto Palancia.Segorbe 

Conducción de Actividades Físico-deportivas en el Medio Natural:
Alicante: IES Haygón. San Vicente del Raspeig
Castellón: IES Violant de Casalduch. Benicasim
Valencia: IES Districte Maritim. Valencia

Gestión Administrativa:
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante
Castellón: IES Joan Coromines. Benicarló
Valencia : IES El Serpis. Valencia

Impresión de Artes Gráficas: 
Alicante: IES El Carrús. Elche
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Preimpresión en Artes Gráficas:
Alicante: IES El Carrús. Elche
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Comercio:
Alicante: IES Figueras Pacheco. Alicante
Castellón: IES Leopoldo Querol. Vinarós
Valencia: IES Tirant lo Blanch. Gandia

Laboratorio de Imagen:
Alicante: IES García Berlanga. San Juan de Alicante.
Castellón: IES nº 2. Almassora
Valencia: IES nº 2 de Paterna 

Acabados de Construcción:
Alicante: IES Gran Vía. Alicante
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez.Valencia

Obras de Albañilería: 
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Equipos e Instalaciones Electrotécnicas:
Alicante: IES Antonio José Cavanilles. Alicante
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES La Costera. Xàtiva

d’Educació en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la seua 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, segons el 
que disposa l’article 74. 3.c) de la Llei de Govern Valencià,de confor-
mitat amb l’article 114 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

València, 20 de març de 2007.– El director general d’Ensenyament: 
Josep Vicent Felip i Monlleó.

ANNEX I

Cicles formatius de grau mitjà

Tècnic en Busseig de Profunditat Mitjana:
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant

Tècnic en Operació, Control i Manteniment de Màquines i 
Instal·lacions del Vaixell:

Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant

Tècnic en Pesca i Transport Marítim:
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant

Explotacions Agrícoles Intensives: 
Alacant: IES. El Palmerar. Orihuela
València: IFPS núm.2. Complex Educatiu de Cheste

Jardineria:
Alacant: IES. Callosa d’en Sarrià
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Treballs Forestals i de Conservació del Medi Natural
Castelló: IES Alt Palancia.Segorbe 

Conducció d’Activitats Físiques i esportives al Medi Natural:
Alacant: IES Haygón. Sant Vicent del Raspeig
Castelló: IES Violant de Casalduch. Benicàssim
València: IES Districte Marítim. València

Gestió Administrativa:
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant
Castelló: IES Joan Coromines. Benicarló
València : IES El Serpis. València

Impressió d’Arts Gràfiques: 
Alacant: IES El Carrús. Elx
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València

Preimpressió en Arts Gràfiques:
Alacant: IES El Carrús. Elx
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València

Comerç:
Alacant: IES Figueres Pacheco. Alacant
Castelló: IES Leopoldo Querol. Vinarós
València: IES Tirant lo Blanch. Gandia

Laboratori d’Imatge:
Alacant: IES García Berlanga. Sant Joan d’Alacant.
Castelló: IES núm. 2. Almassora
València: IES núm. 2 de Paterna

Acabats de Construcció:
Alacant: IES Gran Via. Alacant
València: IES Vicente Blasco Ibáñez.València

Obres de construcció: 
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Equips i Instal·lacions Electrotècniques:
Alacant: IES Antonio José Cavanilles. Alacant
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES La Costera. Xàtiva



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14428 

Equipos Electrónicos de Consumo:
Alicante: IES La Torreta. Elda
Castellón: IES Botànic Cavanilles. La Vall D’uixó
Valencia: IES Jaume I. Onteniente

Mecanizado:
Alicante: IES Cotes Baixes. Alcoi
Castellón: IES Politècnic. Castellón
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Soldadura y Calderería:
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Tratamientos Superficiales y Térmicos:
Valencia: IES Manuel Sanchis Guarner. Silla

Cocina:
Alicante: IES Cap de l’Aljub. Santa Pola
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo de Cheste

Servicios de Restaurante y Bar:
Aliante: IES Cap de l’Aljub. Santa Pola
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo de Cheste

Pastelería y Panadería:
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Estética Personal Decorativa:
Alicante: IES La Torreta. Elche
Castellón: IES Francesc Tàrrega. Vila Real
Valencia: IES Salvador Gadea. Aldaia

Peluquería:
Alicante: IES nº 19. El Plà. Alicante
Castellón: IES Francesc Tàrrega. Vila Real
Valencia: IES Salvador Gadea. Aldaia

Caracterización:
Alicante: IES nº 19. El Plà. Alicante

Panificación y Repostería:
Alicante: IES Virgen del Remedio. Alicante
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana

Fabricación a Medida e Instalación de Carpintería y Mueble:
Valencia: IES Tirant lo Blanch. Gandia

Fabricación Industrial de Carpintería y mueble:
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Carrocería:
Alicante: IES Leonardo da Vinci. Alicante
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES Faitanar. Quart de Poblet

Electromecánica de Vehículos:
Alicante: IES Leonardo da Vinci. Alicante
Castellón: IES Botanico Cavanilles. La Vall d’Uixó
Valencia: IES Faitanar. Quart de Poblet

Instalación y Mantenimiento Electromecánico de maquinaria y 
conducción de líneas:

Alicante: IES El Canastell. San Vicente del Raspeig
Valencia: IES Luis Suñer Sanchis. Alzira

Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Frío, Climatización 
y Producción de Calor:

Alicante: IES Gran Vía. Alicante
Castellón: IES Llombai. Burriana

Equips Electrònics de Consum:
Alacant: IES La Torreta. Elda
Castelló: IES Botànic Cavanilles. La Vall d’Uixó
València: IES Jaume I. Ontinyent

Mecanitzat:
Alacant: IES Cotes Baixes. Alcoi
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Soldadura i caldereria:
València: IFPS Ciutat del Aprenent. València

Tractaments Superficials i Tèrmics:
València: IES Manuel Sanchis Guarner. Silla

Cuina:
Alacant: IES Cap de l’Aljub. Santa Pola
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Servicis de Restaurant i Bar:
Alacant: IES Cap de l’Aljub. Santa Pola
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Pastisseria i Forn:
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IFPS Ciutat del Aprenent. València

Estètica Personal Decorativa:
Alacant: IES La Torreta. Elx
Castelló: IES Francesc Tàrrega. Vila-real
València: IES El Salvador Gadea. Aldaia

Perruqueria:
Alacant: IES núm. 19. El Pla. Alacant
Castelló: IES Francesc Tàrrega. Vila-real
València: IES Salvador Gadea. Aldaia

Caracterització: 
Alacant: IES núm. 19. El Pla. Alacant

Panificació i Rebosteria:
Alacant: IES Mare de Déu del Remei. Alacant
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana

Fabricació a Mesura i Instal·lació de Fusteria i Moble:
València: IES Tirant lo Blanc. Gandia

Fabricació Industrial de Fusteria i Moble:
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Carrosseria:
Alacant: IES Leonardo da Vinci. Alacant
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES Faitanar. Quart de Poblet

Electromecànica de Vehicles:
Alacant: IES Leonardo da Vinci. Alacant
Castelló: IES Botànic Cavanilles. La Vall d’Uixó
València: IES Faitanar. Quart de Poblet

Instal·lació i Manteniment Electromecànic de maquinaria i con-
ducció de linies:

Alacant: I.ES El Canastell. Sant Vicent del Raspeig
València: IES Luis Suñer Sanchis. Alzira

Muntatge i Manteniment d’Instal·lacions de Fred, Climatització i 
Producció de Calor:

Alacant: IES Gran Via. Alacant
Castelló: IES Llombai. Burriana



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14429 

Valencia: IES Luis Suñer Sanchis. Alzira

Laboratorio:
Alicante: IES Virgen del Remedio. Alicante
Valencia: IES Sanchis Guarner Sanchis. Silla

Cuidados Auxiliares de Enfermería:
Alicante: IES Leonardo da Vinci. Alicante
  IES Batoi. Alcoi
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Ausias March. Valencia
  IFPS Pla del Quint. Mislata

Farmacia:
Alicante: IES Montserrat Roig. Elche
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Ausias March. Valencia

Explotación de Sistemas Informáticos:
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante
Castellón: IES El Caminàs. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Pla del Quint. Mislata

Atención Socio Sanitaria:
Alicante: IES Valle de Elda. Elda
  IES Victoria Kent. Elche
Castellón: IES Francesc Ribalta. Castellón de la Plana
Valencia: IES nº 27. Valencia
  IES Faitanar. Quart de Poblet

Calzado y Marroquinería:
Alicante: IES La Torreta. Elda

Confección:
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Operaciones de Ennoblecimiento Textil:
Alicante: IES Cotes Baixes. Alcoi

Producción de Hilatuta y Tejeduría de Calada:
Alicante: IES Cotes Baixes. Alcoi

Producción de Tejidos de Punto:
Valencia: IES Jaume I. Onteniente

Operaciones de Fabricación de Productos Cerámicos:
Castellón: IES El Caminàs. Castellón de la Plana

ANEXO II

Ciclos Formativos de Grado Superior

Técnico Superior en Navegación, Pesca y Transporte Marítimo:
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante

Técnico Superior en Supervisión y Control de Máquinas e Instala-
ciones del Buque:

Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante

Gestión y Organización de los Recursos Naturales y Paisajísticos
Alicante: IES. El Palmeral. Orihuela
Castellón: IES. Alto Palancia. Segorbe 

Animación de Actividades Físicas y Deportivas
Alicante: IES Haygón. San Vicente del Raspeig
Castellón: IES Violant de Casalduch. Benicassim
Valencia: IES nº 31. Valencia

Administración y Finanzas
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante
  IES Las Espeñetas. Orihuela
Castellón: IES El Caminás. Castellón de la Plana

València: IES Luis Suñer Sanchis. Alzira

Laboratori:
Alacant: IES Mare de Déu del Remei. Alacant
València: IES Sanchis Guarner Sanchis. Silla

Cures Auxiliars d’Infermeria:
Alacant: IES Leonardo da Vinci. Alacant
  IES Batoi. Alcoi
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IFPS Ausias March. València
  IFPS Pla del Quint. Mislata

Farmàcia:
Alacant: IES Montserrat Roig. Elx
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IFPS Ausias March. València

Explotació de Sistemes Informàtics:
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant
Castelló: IES El Caminàs. Castelló de la Plana
València: IFPS Pla del Quint. Mislata

Atenció Socio Sanitària:
Alacant: IES Valle d’Elda. Elda
  IES Victòria Kent. Elx
Castelló: IES Francesc Ribalta. Castelló de la Plana
València: IES núm. 27. València
  IES Faitanar. Quart de Poblet

Calçat i Marroquineria:
Alacant: IES La Torreta. Elda

Confecció:
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València

Operacions d’Ennobliment Tèxtil:
Alacant: IES Cotes Baixes. Alcoi

Producció de Filatura i Teixidoria de Calada:
Alacant: IES Cotes Baixes. Alcoi

Producció de Teixits de Punt:
València: IES Jaume I. Ontinyent

Operacions de Fabricació de Productes Ceràmics:
Castelló: IES El Caminàs. Castelló de la Plana

ANNEX II

Cicles Formatius de Grau Superior

Tècnic Superior en Navegació, Pesca i Transport Marítim:
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant

Tècnic Superior en Supervisió i Control de Màquines i 
Instal·lacions del Vaixell:

Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant.

Gestió i Organització dels Recursos Naturals i Paisatgístics
Alacant: IES El Palmerar. Orihuela
Castelló: IES Alt Palància. Segorbe 

Animació d’Activitats Físiques i Esportives
Alacant: IES Haygón. Sant Vicent del Raspeig
Castelló: IES Violant de Casalduch. Benicàssim
València: IES núm. 31. València

Administració i Finances
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant
  IES Les Espeñetes. Orihuela
Castelló: IES El Caminàs. Castelló de la Plana



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14430 

  IES Joan Coromines. Benicarló
Valencia: IES El Serpis. Valencia

Secretariado
Alicante: IES Mare Nostrum. Alicante
Castellón: IES El Caminás. Castellón de la Plana
Valencia: IES El Serpis. Valencia

Producción en Industrias de Artes Gráficas
Alicante: IES Carrús. Elche
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Comercio Internacional
Alicante: IES Victoria Kent. Elche
Castellón: IES El Caminàs. Castellón de la Plana
Valencia: IES Tirant lo Blanc. Gandia 

Gestión Comercial y Marketing
Alicante: IES nº 11. Alicante
Castellón: IES Caminàs. Castellón de la Plana
Valencia: IES nº 31. Valencia

Gestión del Transporte
Alicante: IES Victoria Kent. Elche
Valencia: IES Abastos. Valencia

Servicios al Consumidor
Alicante: IES Figueras Pacheco. Alicante
Castellón: IES Llombai. Burriana
Valencia: IES nº 27. Valencia

Imagen
Alicante: IES. Luis García Berlanga. San Juan de Alicante
Castellón: IES nº 2. Almassora
Valencia: IES Nº2 de Paterna. 

Realización de Audiovisuales y Espectáculos
Alicante: IES Luis García Berlanga. San Juan de Alicante
Valencia: IES Nº 2 de Paterna

Sonido
Alicante: IES Luis García Berlanga. San Juan de Alicante
Valencia: IES Nº 2 de Paterna

Desarrollo de Proyectos Urbanísticos y Operaciones Topográficas

Alicante: IES Misteri d’Elx. Elche
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IES Salvador Gadea. Aldaia

Desarrollo y Aplicación de Proyectos de Construcción
Alicante: IES Gran Via. Alicante
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Realización y Planes de Obra
Alicante: IES Gran Via. Alicante
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Desarrollo de Productos Electrónicos
Alicante: IES El Palmeral. Orihuela
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES Misericordia. Valencia

Instalaciones Electrotécnicas
Alicante: IES Antonio José Cavanilles. Alicante
  IES Antonio Navarro Santafé. Villena
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES Blasco Ibañez. Valencia
  IES La Costera. Xàtiva

Sistemas de Regulación y control Automáticos
Alicante: IES Cotes Baixes. Alcoi

  IES Joan Coromines. Benicarló
València: IES El Serpis. València

Secretariat
Alacant: IES Mare Nostrum. Alacant
Castelló: IES El Caminàs. Castelló de la Plana
València: IES El Serpis. València

Producció en Indústries d’Arts Gràfiques
Alacant: IES Carrús. Elx
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València

Comerç Internacional
Alacant: IES Victòria Kent. Elx
Castelló: IES El Caminàs. Castelló de la Plana
València: IES Tirant lo Blanc. Gandia 

Gestió Comercial i Màrqueting
Alacant: IES núm. 11. Alacant
Castelló: IES Caminàs. Castelló de la Plana
València: IES núm. 31. València

Gestió del Transport
Alacant: IES Victòria Kent. Elx
València: IES Abastos. València

Servicis al Consumidor
Alacant: IES Figueres Pacheco. Alacant
Castelló: IES Llombai. Burriana
València: IES núm. 27. València

Imatge
Alacant: IES Luis García Berlanga. Sant Joan d’Alacant
Castelló: IES núm. 2. Almassora
València: IES núm.2 de Paterna. 

Realització d’Audiovisuals i Espectacles
Alacant: IES Luis García Berlanga. San Joan d’Alacant
València: IES núm. 2 de Paterna

So
Alacant: IES Luis García Berlanga. Sant Joan d’Alacant
València: IES núm. 2 de Paterna

Desenrotllament de Projectes Urbanístics i Operacions Topogràfi-
ques

Alacant: IES Misteri Elx. Elx
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IES Salvador Gadea. Aldaia

Desenrotllament i Aplicació de Projectes de Construcció
Alacant: IES Gran Via. Alacant
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Realització i Plans d’Obra
Alacant: IES Gran Via. Alacant
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València

Desenrotllament de Productes Electrònics
Alacant: IES El Palmerar. Orihuela
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES Misericordia. València

Instal·lacions Electrotècniques
Alacant: I.ES Antonio José Cavanilles. Alacant
  IES Antonio Navarro Santafé. Villena
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES Vicente Blasco Ibañez. València
  IES La Costera. Xàtiva

Sistemes de Regulació i control Automàtics
Alacant: IES Cotes Baixes. Alcoi



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14431 

Castellón: IES Botànic Cavanilles. La Vall d’Uixó
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo. Cheste

Sistemas de Telecomunicación e Informáticos
Alicante: IES Antonio José Cavanilles. Alicante
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES nº 27. Valencia

Construcciones Metálicas
Alicante: IES Antonio José Cavanilles. Alicante 

Desarrollo de Proyectos Mecánicos
Alicante: IES Cotes Baixes. Alcoi
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Producción por Mecanizado
Alicante: IES Antonio José Cavanilles. Alicante
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Agencias de Viajes
Alicante: IES Miguel Hernández. Alicante
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IES Benlliure. Valencia

Alojamiento
Alicante: IES Mediterrania. Benidorm.
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo de Cheste

Información y Comercialización Turística
Alicante: IES Miguel Hernández. Alicante
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IES Benlliure. Valencia

Restauración
Alicante: IES Cap de L’Aljub. Santa Pola
Castellón: IES Costa de Azahar. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo de Cheste

Estética
Alicante: IES nº 19. Alicante
Castellón: IES Francesc Tàrrega. Vila-real
Valencia: IES Pobla de Vallbona. Valencia

Industria Alimentaria
Alicante: IES Virgen del Remedio. Alicante
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia 

Administración de Sistemas Informáticos
Alicante: IES Severo Ochoa. Elche
Castellón: IES El Caminás. Castellón de la Plana
Valencia: IES Abastos. Valencia

Desarrollo de Aplicaciones Informáticas
Alicante: IES Severo Ochoa. Elche
Castellón: IES Miralcamp. Vila-real
Valencia: IES Abastos. Valencia

Desarrollo de Productos en Carpintería y Mueble
Castellón: IES Politècnic. Castellón
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Automoción
Alicante: IES Leonardo da Vinci. Alicante
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES nº 36. Valencia

Mantenimiento Aeromecánico
Valencia: IFPS nº 2. Complejo Educativo de Cheste

Prevención de Riesgos Profesionales
Alicante: IES Canastell. San Vicente del Raspeig
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana

Castelló: IES Botànic Cavanilles. La Vall d’Uixó
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Sistemes de Telecomunicació i Informàtics
Alacant: IES Antonio José Cavanilles. Alacant
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES núm. 27. València

Construccions Metàl·liques
Alacant: IES Antonio José Cavanilles. Alacant 

Desenrotllament de Projectes Mecànics
Alacant: IES Cotes Baixes. Alcoi
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Producció per Mecanitzat
Alacant: IES Antonio José Cavanilles. Alacant
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Agències de Viatges
Alacant: IES Miguel Hernández. Alacant
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IES Benlliure. València

Allotjament
Alacant: IES Mediterrania. Benidorm
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Informació i Comercialització Turística
Alacant: IES Miguel Hernández. Alacant
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IES Benlliure. València

Restauració
Alacant: IES Cap de l’Aljub. Santa Pola
Castelló: IES Costa de Azahar. Castelló de la Plana
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Estètica
Alacant: IES núm. 19. Alacant
Castelló: IES Francesc Tàrrega. Vila-real
València: IES Pobla de Vallbona. 

Indústria Alimentària
Alacant: IES Mare de Déu del Remei. Alacant
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València 

Administració de Sistemes Informàtics
Alacant: IES Severo Ochoa. Elx
Castelló: IES El Caminàs. Castelló de la Plana
València: IES Abastos. València

Desenrotllament d’Aplicacions Informàtiques
Alacant: IES Severo Ochoa. Elx
Castelló: IES Miralcamp. Vila-real
València: IES Abastos. València

Desenrotllament de Productes en Fusteria i Moble
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Automoció
Alacant: IES Leonardo da Vinci. Alacant
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES núm. 36. València

Manteniment Aeromecánico
València: IFPS núm. 2. Complex Educatiu de Cheste

Prevenció de Riscos Professionals
Alacant: IES Canastell. Sant Vicent del Raspeig
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14432 

Valencia: IES Blasco Ibáñez. Valencia

Desarrollo de Proyectos de Instalaciones de Fluidos, Térmicas y 
de Manutención

Alicante: IES Gran Via. Alicante

Mantenimiento de Equipo Industrial
Alicante: IES Antonio José Cavanilles. Alicante
Castellón: IES Politècnic. Castellón de la Plana
Valencia: IES Faitanar. Quart de Poblet

Mantenimiento y Montaje de Instalaciones de Edificio y Proceso
Alicante: IES Canastell. San Vicente del Raspeig

Análisis y Control
Alicante: IES Virgen del Remedio. Alicante
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Química Ambiental
Valencia: IES Vicente Blasco Ibáñez. Valencia

Anatomía Patologíca y Citología
Alicante: IES Leonardo da Vinci. Alicante
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Ciudad del Aprendiz. Valencia

Dietética
Alicante: IES nº 1. Javea
Castellón: IES José Vilaplana. Vinaroz
Valencia: IES Federica Montseny. Burjasot

Documentación Sanitaria
Alicante: IES La Torreta. Elche
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Ausias March. Valencia

Higiene Bucodental
Alicante: IES Leonardo da Vinci. Alicante
Valencia: IFPS. Ausiàs March. Valencia

Laboratorio de Diagnóstico Clínico
Alicante: IES La Almadrava. Benidorm
Castellón: IES Matilde Salvador. Castellón de la Plana
Valencia: IFPS Ausiàs March. Valencia

Salud Ambiental
Alicante: IES Batoi. Alcoi
Valencia: IES Federica Montseny. Burjasot

Prótesis Dentales
Valencia: IFPS Ausiàs March. Valencia

Animación Sociocultural
Alicante: IES Figueras Pacheco. Alicante
Castellón: IES Frances Ribalta. Castellón de la Plana
Valencia: IES Jordi de Sant Jordi. Valencia

Educación Infantil
Alicante: IES Figueras Pacheco. Alicante
Castellón: IES Francesc Ribalta. Castellón de la Plana
Valencia: IES nº 27. Valencia
  IES José de Ribera. Xàtiva

Integración Social.
Alicante: IES Victoria Kent. Elche
Castellón: IES Francesc Ribalta. Castellón de la Plana
Valencia: IES Jordi de Sant Jordi. Valencia

Patronaje
Alicante: IES La Torreta. Elda
Valencia: IES Sivera Font. Canals

València: IES Blasco Ibáñez. València

Desenrotllament de Projectes d’Instal·lacions de Fluids, Tèrmiques 
i de Manutenció

Alacant: IES Gran Via. Alacant

Manteniment d’Equip Industrial
Alacant: IES Antonio José Cavanilles. Alacant
Castelló: IES Politècnic. Castelló de la Plana
València: IES Faitanar. Quart de Poblet

Manteniment i Muntatge d’Instal·lacions d’Edifici i Procés
Alacant: IES Canastell. Sant Vicent del Raspeig

Anàlisi i Control
Alacant: IES Mare de Déu del Remei. Alacant
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Química Ambiental
València: IES Vicente Blasco Ibáñez. València

Anatomia Patològica i Citologia
Alacant: IES Leonardo da Vinci. Alacant
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IFPS Ciutat de l’Aprenent. València

Dietètica
Alacant: IES núm. 1. Xàbia
Castelló: IES José Vilaplana. Vinaròs
València: IES Federica Montseny. Burjassot

Documentació Sanitària
Alacant: IES La Torreta. Elx
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IFPS Ausiàs March. València

Higiene Bucodental
Alacant: IES Leonardo da Vinci. Alacant
València: IFPS Ausiàs March. València

Laboratori de Diagnòstic Clínic
Alacant: IES L’Almadrava. Benidorm
Castelló: IES Matilde Salvador. Castelló de la Plana
València: IFPS Ausiàs March. València

Salut Ambiental
Alacant: IES Batoi. Alcoi
València: IES Federica Montseny. Burjassot

Pròtesi Dental
València: IFPS Ausiàs March. València

Animació Sociocultural
Alacant: IES Figueras Pacheco. Alacant
Castelló: IES Frances Ribalta. Castelló de la Plana
València: IES Jordi de Sant Jordi. València

Educació Infantil
Alacant: IES Figueras Pacheco. Alacant
Castelló: IES Francesc Ribalta. Castelló de la Plana
València: IES núm. 27. València
  IES José de Ribera. Xàtiva

Integració Social.
Alacant: IES Victòria Kent. Elx
Castelló: IES Francesc Ribalta. Castelló de la Plana
València: IES Jordi de Sant Jordi. València

Patronatge
Alacant: IES La Torreta. Elda
València: IES Sivera Font. Canals



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14433 

Procesos Textiles de Hilatura y Tejeduría de Calada
Alicante: IES Cotes Baixes. Alcoi
Valencia: IES Jaume I. Onteniente

Desarrollo y Fabricación de Productos Cerámicos
Castellón: IES El Caminàs. Castellón de la Plana

Processos Tèxtils de Filatura i Teixidoria de Calada
Alacant: IES Cotes Baixes. Alcoi
València: IES Jaume I. Ontinyent

Desenrotllament i Fabricació de Productes Ceràmics
Castelló:  IES El Caminàs. Castelló de la Plana



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14434 

ANEXO/ANNEX III 

ANEXOA 



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14435 

ANEXO IV 

CERTIFICADO ACREDITATIVO DE COMPETENCIA PROFESIONAL 

D/Dña.....................................................................................Secretario/a del  

IES...................................................................................................................

CERTIFICA

Que D/Dñª........................................................, con DNI......................tiene
adquiridas  las unidades de competencia: ...........................................................
..............................................................................................................................
..............................................................................................................................

que acreditan la competencia profesional de.......................................................
..............................................................................................................................
que forma parte del título de Formación Profesional Específica de......................
..............................................................................................................................
perteneciente a la Família Profesional de...........................................................
..............................................................................................................................

En...............................a.........de.........................de.200..

V.Bº
El/la directora/a 

Firmado............................

Este certificado ha sido registrado con el número........en "Acreditaciones 
Profesionales" del IES....................................................................



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14436 

ANEXO/ANNEX V 

ACTA DE L’AVALUACIÓ / ACTA DE LA EVALUACIÓN
PROVA PER AL’OBTENCIÓ DIRECTA DEL TÍTOL DE TÈCNIC DE FORMACIÓ 

PROFESSIONAL ESPECIFICA / 
PRUEBA PARA LA OBTENCIÓN DIRECTA DEL TÍTULO DE TÉCNICO DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL ESPECÍFICA

Institut Educació Secundària / 
Instituto Educación Secundaria

Codi/Código:

Domicili/Domicilio:

Localitat/Localidad: Telèfon/Teléfono:

Curs acadèmic / Curso académico: ___________________   Full / Hoja: ____/____ 

Mòdul Professional / Módulo Profesional: _______________________________________ 

Data de la prova / Fecha de la prueba: ____________________________________________ 

Núm. Identificació/ 
Núm. Identificación Cognoms i nom/Nombre y apellidos Qualificació / 

Calificación 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14437 

Observacions / Observaciones:

(Indiqueu qui és el Secretari/Secretària i qui el President/Presidenta) 

Firma: Firma: Firma: 

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal:

Firma: Firma:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal 

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14438 

ACTA DE L’AVALUACIÓ / ACTA DE LA EVALUACIÓN
PROVA PER AL’OBTENCIÓ DIRECTA DEL TÍTOL DE TÈCNIC SUPERIOR DE FORMACIÓ 

PROFESSIONAL ESPECIFICA
PRUEBA PARA LA OBTENCIÓN DIRECTA DEL TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA

Institut Educació Secundària / 
Instituto Educación Secundaria

Codi/Código:

Domicili/Domicilio:

Localitat/Localidad: Telèfon/Teléfono:

Curs acadèmic / Curso académico: ___________________   Full / Hoja: ____/____ 

Mòdul Professional / Módulo Profesional: _______________________________________ 

Data de la prova / Fecha de la prueba: ____________________________________________ 

Núm. Identificació/ 
Núm. Identificación Cognoms i nom/Nombre y apellidos Qualificació / 

Calificación 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14439 

Observacions / Observaciones:

(Indiqueu qui és el Secretari/Secretària i qui el President/Presidenta) 

Firma: Firma: Firma: 

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal:

Firma: Firma:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Nom i cognoms / Nombre y 
apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal 

Núm. registre personal/ 
Núm. registroPersonal



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14440 

ANEXO/ANNEX VI

ACTA FINAL / ACTA FINAL
PROVA PER A L’OBTENCIÓ DIRECTA DEL TÍTOL DE TÈCNIC DE FORMACIÓ 

PROFESSIONAL ESPECIFICA
PRUEBA PARA LA OBTENCIÓN DIRECTA DEL TÍTULO DE TÉCNICO DE FORMACIÓN 

PROFESIONAL ESPECÍFICA

Institut Educació Secundària / 
Instituto Educación Secundaria

Codi/Código:

Domicili/Domicilio:

Localitat/Localidad: Telèfon/Teléfono:

Curs acadèmic / Curso académico: _______________    Full / Hoja ____/____ 

TÍTOL DE TÈCNIC DE FORMACIÓ PROFESSIONAL DE_______________________________
TÍTULO DE TÉCNICO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE

Núm.
Idenficiació/

Núm.
Identificación

Cognoms i nom/Apellidos y 
nombre Módulo

Qualificació 
Prova/
Calificación 
Prueba

FCT

Qualificació 
final/

Calificación 
final

Proposta
de Títol/ 
Propues-ta
de Título 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14441 

Observacions / Observaciones:

Nombre total d’alumnes matriculats/ 
Número total de alumnos matriculats

Nombre d’alumnes amb qualificació 
positiva/

Número de alumnos con calificación 
positiva

Nombre d’alumnes amb qualificació 
negativa/

Número de alumnos con calificación 
negativa

___________________, ____ d _______________ de _________ 

Firma: Firma:  Firma:

Nom i cognoms/ Nombre y apellidos: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal:

Firma: Firma:

Nom i cognoms/ Nombre y apellidos: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal 

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14442 

ACTA FINAL / ACTA FINAL
PROVA PER A L’OBTENCIÓ DIRECTA DEL TÍTOL DE TÈCNIC SUPERIOR DE FORMACIÓ 

PROFESSIONAL ESPECIFICA
PRUEBA PARA LA OBTENCIÓN DIRECTA DEL TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECIFICA

Institut Educació Secundària / 
Instituto Educación Secundaria

Codi/Código:

Domicili/Domicilio:

Localitat/Localidad: Telèfon/Teléfono:

Curs acadèmic / Curso académico: _______________    Full / Hoja ____/____ 

TÍTOL SUPERIOR DE FORMACIÓ PROFESSIONAL DE _______________________________
TÍTULO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE

Núm.
Idenficiació/

Núm.
Identificación

Cognoms i nom/ 
Apellidos y nombre Módulo

Qualificació 
Prova / 

Calificación 
Prueba

FCT

Qualificació 
final/

Calificación 
final

Proposta
de Títol/ 

Propuesta
de Título 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



Núm. 5.481/ 30.03.2007  14443 

Observacions / Observaciones:

Nombre total d’alumnes matriculats/ 
Número total de alumnos matriculats

Nombre d’alumnes amb qualificació 
positiva/

Número de alumnos con calificación 
positiva

Nombre d’alumnes amb qualificació 
negativa/

Número de alumnos con calificación 
negativa

___________________, ____ d _______________ de _________ 

Firma: Firma:  Firma:

Nom i cognoms/ Nombre y apellidos: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal:

Firma: Firma:

Nom i cognoms/ Nombre y apellidos: Nom i cognoms/ Nombre y apellidos:

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal 

Núm. registre personal/ 
Núm. registro Personal


		2007-03-29T17:15:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




